⁴ *Papież Bonifacy VIII rządził Kościołem w l. 1295—1303.*

^a *Tnicjał podany w górę tekstu.*

¹ *Rudolf biskup lawentyński, nuncjusz papieski do krajów niemieckich i Polski.*

Bernhardini² in Colo Fratrum Minorum de Observancia ordinis Sancti Francisci Gneznensis dyocesis, qui de novo construitur et erigitur, eo citius compleatur fidelesque cristiani eo libencius devocionis causa confluant ad illum, quo ibidem dono celestis gracia uberius se noverint fore refectos et a cristifidelibus iugiter veneretur, de Omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis vere penitentibus et confessis, qui zelo devocionis accensi pro fabrica conventus prefati ac calicum, librorum, luminarium aliorumque ornamentorum et paramentorum ad divinum cultum inibi necessariorum adquisicione et conservacione manus quociescunque porrexerint adiutrices et pie contribuerint, necnon dictum conventum in Nativitatis Domini nostri Ihesu Christi, Epiphanie, Resurrectionis, Penthecostes, Corporis Christi, Trinitatis, Ascensionis et singulis Gloriosissime Virginis Marie ac omnium Apostolorum, sancti Francisci, Bernhardini patronorum et dedicacionis eiusdem conventus festivitibus et celebritate devote visitaverint annuatim, nos Rudolphus eipsopus et legatus prefatus pro qualibet die ipsarum festivitatum et contribuentibus huiusmodi quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitencii misericorditer in Domino relaxamus presentibus, vero perpetuis temporibus duraturis. Datum in Thorun Culmensis diocesis, nostro sub sigillo, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, die vero vicesima tertia mensis Octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, dni Pauli divina providencia pape secundi³ anno eius tercio.

18a

Toruń, 23 października 1466

Arcybiskup gnieźnieński i prymas Jan (Gruszczyński) nadaje kościołowi Bernardynów w Kole, pod wyżej wymienionymi warunkami, 40 dni odpustu.

Nos Iohannes Dei gracia sancte ecclesie | Gneznensis archiepiscopus et primas⁴ ac Regni Po | lonie cancellarius introdescriptas et con | tentas indulgencias, memorato conventu quomodolibet attributas, seu per quoscunque reverendos patres dominos episcopos attribuendas, gratas ratasque habentes, approbamus atque de Omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate ipsi similiter omnibus christifidelibus iuxta continenciam harum literarum, et qui aliquos labores circa ipsius conventus structuram exercuerint, ac quecunque pia opera fecerint et impenderint, quociens premissa vel aliquod premissorum fecerint, tociens quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis ipsis penitencii misericorditer in Domino perpetuis temporibus relaxamus. Datum die et anno, quibus supra, nostro in harum fidem testimoniumque sigillo subappenso.